Lectio · via · Dilatacionem fidei christiane ferventi animo desiderans cum fratribus suis germanis, comitibus Atrebateni, Pictaviensi et Tholosano et Andegavensi, qui post extit rex Cicilie, ac maioribus regni sui et copiosa multitudine militari ad transmarinas partes devotus transiit, ubi in Egypto, Syria et locis aliis Palestine pro fidei negotiis diucius mansit, sed et fortalicia et presidia contra paganos construxit, plurima gravia pertulit. In qua terra, deo permittente, captivatus fuit. Sed ille, qui in temptationibus facit proventum, de captivitate ipsum et suum exercitum mirabiliter liberavit. Christianorum corpora ab infidelibus occisorum, quorum vix fetorem sui ferre poterant, propriis manibus recollegit et tradidit ecclesiastice sepulture.

Lectio · viii · Defuncta itaque matre, postquam per quinque annos in Terra sancta moram traxerat, de baronum suorum consilio redire in Franciam acquievit. Et ex tunc fervencius de virtute in virtutem proficiens, quando veniebat Parisius vel ad alias civitates, hospitales domos, in quibus magna multitudo infirmorum iacebat, misericorditer visitans nullius infirmi deformitatem vel immundicias abhominans, ipsis pluries flexis genibus cibaria ministrabat. Unde et in abbacia Regalis montis Cisterciensis ordinis cuidam monacho leproso, Leodegario nomine, abhominabili et horribili iam effecto, ut pote naso et oculis dicti morbi corrosione privato, rex sanctus curvatis genibus cibum et potum in os eius mittendo humiliiter ministravit.

Lectio · viiiia · Opprobria christiane fidei audire non poterat, sed zelans zelum dei tanquam Phines graviter puniebat. Unde quemdam civem Parisius, qui turpiter iurando Christum blasphemaverat, iuxta suum statutum, quod fecerat, candenti ferro in labiis stigmatizari seu cauterizari fecit. Cumque audiret propter hoc nonnullos in se maledictum congerere: “vellem, inquit, quamdiu vixero talem indecenciam in meis labiis sustinere, dummodo istud vicium iuracionis pessimum de regno meo penitus tolleretur”. In ecclesia vero, dum celebrarentur divina, nullius colloquium admittebat, nisi urgens necessitas ac evidens utilitas appareret. In oracionibus vero suis lacrimas plurimum siciebat, et quandoque confessori suo familiariter recognovit, quod aliquando in oracione deus lacrymas sibi dedit. Quas cum sentiret per genas in os defluere, non solum cordi, sed et ori dulcissime sapiebant. Insuper ad abolendam voraginem usurarum statuit, ut obligatos per literas iudeis aut publicis usurariis nullus iusticiarius compelleret ad solvendum.

Lectio · ixa · Signaculum sancte crucis in summa reverencia habens et haberi cupiens, ne a se vel ab aliis calcaretur, de lapidibus sepulcrorum in terra positorum deleri procurabat. Causas pauperum et querelas ad minus bis in ebdomada, in loco patenti se ponens, personaliter audiebat, et tam iuste quam misericorditer expedire celeriter faciebat. Duella fieri non sustinuit, in revocando discordes ad concordiam specialem graciam dominus sibi dedit. Tandem post multorum annorum curricula volens in Terram sanctam iterum proficisci, Carthaginem iuxta Tunisium applicuit, ubi post aliquantulum temporis correptus febre continua, invalesce morbo, susceptis omnibus cum summa reverencia ecclesiasticis sacramentis, super lectum cinereum in modum crucis extensus, verba proferens ultima psalmi: In manus tuas, domine, commendo spiritum meum, et: Esto, domine, plebi tue sanctificator et custos, hora nona anno domini · m · cc · lxx · migravit ad Christum. Post cuius transitum eius meritis miracula dominus multa fecit, cecis visum, surdis auditum, claudis gressum restituens et morborum plurimorum sanitatem eius patrocinio omnipotens multis dedit.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. LVIII.